回报规划》兼顾了股东即期回报和企业长久发展，具备可行性。

（三）保荐机构的核查意见

保荐机构对发行人利润分配政策及未来分红回报规划进行了审慎核查，保荐

机构认为：发行人的利润分配政策注重给予投资者稳定回报，有利于保护投资者

合法权益；发行人公司章程及招股说明书对利润分配事项的规定和信息披露符合

有关法律、法规、规范性文件的规定；发行人股利分配决策机制健全、有效且有

利于保护公众股东利益。

深圳时代装饰股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-507

七、审计截止日后的主要经营状况

公司财务报告审计截止日为 2017 年 6 月 30 日。审计截止日至本招股说明

书签署日，公司经营情况正常、经营模式未发生重大变化；装饰施工所需部品部

件、劳务用工的采购模式、采购价格均未发生重大变化；建筑装饰业务的承揽及

施工情况良好，未发生重大变化。

发行人编制了 2017 年度盈利预测报告，并经立信审核出具了《盈利预测审

核报告》（信会师报字[2017]第 ZI10801 号）。根据盈利预测审核报告，发行人预

测 2017 年度营业收入 222,738.76 万元，较 2016 年度增长 43.95%，归属于母

公司所有者的净利润 7,519.51 万元，较 2016 年度增长 33.58%，扣除非经常性

损益后归属于母公司所有者的净利润为 7,218.07 万元，较 2016 年度增长

35.67%。2017 年度公司营业收入、归属于母公司股东的净利润、扣除非经常性

损益后归属于母公司股东的净利润等业绩指标较 2016 年同期有较大幅度增长，

公司的经营环境不存在重大变化，不存在业绩大幅下滑的情形。

八、本次发行对即期回报摊薄的影响及公司采取的填补

措施

（一）本次发行对即期回报摊薄的影响

1、假设条件

（1）本次发行预计于 2018 年 1 月实施完毕。该完成时间仅为估计，最终

以实际发行完成时间为准。

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司日常经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

（3）本次发行股份数量上限为 3,111 万股，发行完成后公司总股本将增至

12,444 万股，最终发行股数以证监会核准发行的股份数量为准。

（4）免责说明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅

为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2017

年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资

深圳时代装饰股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-508

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对主要财务指标的影响

2017 年度/2017 年 12 月 31 日
项目

2016 年度/2016
年 12 月 31 日 本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 9,333.00 9,333.00 12,444.00

加权平均股本（万股） 9,333.00 9,333.00 9,333.00

情形 1：2017 年扣除非经常损益后净利润与 2016 年持平

扣除非经常损益后净利

润（万元）
5,320.24 5,320.24 5,320.24

基本每股收益（元） 0.57 0.57 0.57

稀释基本每股收益（元） 0.57 0.57 0.57

情形 2：2017 年扣除非经常损益后净利润增长 10%

扣除非经常损益后净利

润（万元）
5,320.24 5,852.26 5,852.26

基本每股收益（元） 0.57 0.63 0.63

稀释基本每股收益（元） 0.57 0.63 0.63

情形 3：2017 年扣除非经常损益后净利润增长 30%

扣除非经常损益后净利

润（万元）
5,320.24 6,916.31 6,916.31

基本每股收益（元） 0.57 0.74 0.74

稀释基本每股收益（元） 0.57 0.74 0.74

注：本次发行前基本每股收益=当期扣除非经常损益后净利润÷发行前总股本；

本次发行后基本每股收益=当期扣除非经常损益后净利润÷（发行前总股本+本次新增发行
股份数×发行月份次月至年末的月份数÷12）。

根据上述测算，若本次募集资金本年到位，在净利润不下滑的情形下，公司

2017 年每股收益指标不会出现相对上一年每股收益指标下降的情况。

（二）本次发行的必要性和合理性

本次发行募集资金投资于“住宅精装家居配置延伸服务平台项目”等 4 个

项目，募集资金投资项目建设完毕后，能够有效改善公司的资产结构，降低了公

司的财务风险，提升公司管理水平，满足公司研发需求，助力公司业务发展，增

强了公司的创新能力和竞争能力。本次发行的必要性和合理性详见招股说明书

“第十三节 募集资金运用”之“五、本次募集资金投资项目具体情况”。

深圳时代装饰股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-509

（三）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，发行人从

事募集资金项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系及发行人从事募集资金项目

在人员、技术、市场等方面的储备情况详见招股说明书“第十三节 募集资金运

用”之“五、本次募集资金投资项目具体情况”。